揭阳市财政局文件

揭 市 财 社 〔2024〕9 8 号

揭阳市财政局关于下达2024年中央专项
彩票公益金规地规会公_ 餘 展

( 养老服务)资金预算的通知

揭东区财政局：

根据《广东省财政厅关于下达 2024年中央专项彩票公益金

支持地方社会公益事业发展（养老服务）资金预算的通知》（粤

财 社 〔2024〕113号） ，现将广东省财政厅下达我市 2024年第

二批中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金预

算 （详见附件）下达给你们。该项资金列 2024年政府收支分类

科 目 “2296002用于社会福利的彩票公益金支出 ” 科 目 。有关

事项通知如下：

一、该项资金用于支持你区社会公益事业发展（养老服务 )

项目，可根据项目储备情况，认真审核安排项目资金，重点用

于特困人员供养服务设施（敬老院）改造提升工程，居家社区

养老服务设施建设，特殊困难老年人家庭适老化改造和经济困

难失能、部分失能老年人家庭养老床位建设，开展特殊困难老

年人探访关爱服务，养老护理员培训和队伍建设等。

二、你区财政部门要密切配合民政部门，按 照 《财政部关

于 印 发 〈中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金

管理办法〉的通知》 （财 综 〔2022〕4 3 号）等规定，加强资金

使用管理，切实提高资金使用效益。

三、你区要严格落实绩效管理要求，着力提高财政资金使

用效益。在预算执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见

附件） ，做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，发

挥财政资金预期效益。同时，要科学合理组织项目实施，严格

落实公告制度，切实加强管理监督。

附件 ：1. 2024年中央专项彩票公益金支持地方社会公益

事 业 发 展 （养老服务）资金预算分配表

2. 绩效目标表

公开方式：主动公开

抄 送 ：市民政局

揭阳市财政局办公室 2024年 6 月 1 9 日印发

附件1

2024年中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业

发 展 （养老服务）资金预算分配表

单位：万元

单位名称 项目名称 金额 功能分类科目 备注

揭东区

中央专项彩票公益金支持地

方社会公益事业发展资金一

揭东区

66 2296002用于社会福

利的彩票公益金支出

合计 66

附件2

绩效目标表
(2024年度 )

项目名称 2024年屮央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金

主 龍 门 市民政局 mm 彩票公益金

年度资金总

额
总 额 万 元 （本次下达0万元，提前下达66万元）

年度总体目

标

中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金用于支持我市1个原屮央苏K 、平:命老K fl.发展，

目标1:支持 1个老K 苏区县补齐养老服务领城存作的短板弱项，主耍丨1丨于乡镇敬老院、综合养老服务中心等养老服务设施的改造提升及风险隐

患排除等方面 ;
目标2:实施特困人员供养服务设施(敬老院)改造提升 r 程 . 推进公办养老机构护现瑠床位建设发展，强化消防安全整治，提升兜肢保障能力和

服务水平；

R 标3:加强店家社区养老服务设施珪设，提萵城乡居家和社K 养老服务覆盖率，进一步址仝完善养老服务M络 ；

H标4:支持特殊W难老年人家庭适老化改造和经济闲难失能、部分失能老年人家庭养老床位建设发展，支持开展特殊W难老年人探访关爱服
6c..yr *
目标！5:加强养老护观员培训和队伍建设，提高照护服务能力和水平。

—级指标 二级指标 三级指标 指标值

支持项目数量
共1个 ，其中提前下达1个：揭阳市曲溪敬老院

升级改造项目（揭东区敬老院建设项目）。

增加公益性项目面积 & 4650平方米

数量指标 增加服务床位 >  152 张

直接受益人群 ==400 人

产
特硃困难老年人家庭适老化改造户数 揭东区> 2 5 0户

出

指
养老服务领域存在的短扳弱项整治情况 有效整治

绩

标

质量指标

项目规划编制完整性、合规性 100%
效

指

标

项目验收合格串 100%

按规定标明宣传标识 100%

工作任务及时完成串 含90%

时效指标 按时上报资金使用情况 100%

按时向社会公告项目实施情况 100%

有效弥补当地社会公益事业欠账 效果明显

效

益
社会效益指标

特困人员供养服务机构照栌服务、兜底保障和集中供养能

力
持续提升

指

标
居家社区养老服务设施建设水平 持续加强

可持续彩响指标 养老服务机构的服务能力和水平 持续提尚

满意度指标 服务对象满意度指标 受益人群满意度 85%